UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
TRUNG TÂM GDNN-GDTX

Số:06/TTGDNN-GDTX
Về việc khảo sát nhu cầu đào tạo liên thông từ  trình độ trung cấp lên cao đẳng, đại học; các lớp đào tạo, bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ cho giáo viên, nhân viên năm 2020.
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 16 tháng 01 năm 2020

Kính gửi: Ban Giám hiệu các trường Mầm non, Tiểu học, THCS, TH&THCS, THPT trên địa bàn huyện.
Căn cứ chức năng và nhiệm vụ được giao, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên (GDNN-GDTX) huyện Phong Điền phối hợp với Trường Cao đẳng Sư phạm Thừa Thiên Huế mở các lớp đào tạo liên thông từ trung cấp lên trình độ cao đẳng, đại học và các lớp đào tạo, bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ cho giáo viên, nhân viên trên địa bàn huyện năm 2020. Để có cơ sở xây dựng kế hoạch mở lớp, Trung tâm GDNN-GDTX huyện kính đề nghị Ban Giám hiệu các trường học trên địa bàn huyện thông báo đến giáo viên, nhân viên có nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng năm 2020 với nội dung cụ thể như sau:
I. Các lớp liên thông từ trình độ trung cấp lên trình độ cao đẳng, đại học

1. Liên thông từ trình độ trung cấp lên trình độ đại học
a) Ngành đào tạo: Giáo dục mầm non, Giáo dục tiểu học, Văn thư lưu trữ, Thư viện, Thiết bị trường học.
b) Thời gian đào tạo: 2,5 đến 3 năm (học tập trung theo kỳ ngoài giờ hành chính).
c) Địa điểm học: Trung tâm GDNN-GDTX huyện Phong Điền.

2. Liên thông từ trình độ cao đẳng lên trình độ đại học

a) Ngành đào tạo: Giáo dục mầm non, Giáo dục tiểu học, Văn thư lưu trữ, Thư viện, Thiết bị trường học.

b) Thời gian đào tạo: 1,5 đến 2 năm (học tập trung theo kỳ ngoài giờ hành chính).
c) Địa điểm học: Trung tâm GDNN-GDTX huyện Phong Điền.

3. Liên thông từ trình độ trung cấp lên trình độ cao đẳng
a) Ngành đào tạo: Giáo dục mầm non, Giáo dục tiểu học, Văn thư lưu trữ, Thư viện, Thiết bị trường học.

b) Thời gian đào tạo: 1 năm (học tập trung theo kỳ ngoài giờ hành chính).

c) Địa điểm học: Trung tâm GDNN-GDTX huyện Phong Điền.

4. Học phí
Thực hiện theo các quy định hiện hành. Mức đóng học phí tùy thuộc vào thời gian học và số lượng sinh viên trên một lớp. Căn cứ vào nhu cầu đăng ký và thời gian học của mỗi học kỳ, Trung tâm GDNN-GDTX sẽ thông báo cụ thể mức đóng đến từng sinh viên.

II. Các lớp đào tạo, bồi dưỡng
1. Nội dung đào tạo, bồi dưỡng
- Tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên trung học cơ sở, tiểu học, mầm non hạng I,II,III.

- Tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành thư viện, công tác xã hội.

- Chứng chỉ ứng dụng công nghệ thông tin cơ bản, nâng cao (theo Thông tư số 03/2014/TT-BTTTT ngày 11/3/2014 của Bộ Thông tin và Truyền thông).
2. Thời gian đào tạo: từ 1,5 đến 2 tháng (học thứ Bảy, Chủ nhật).

3. Địa điểm học: Trung tâm GDNN-GDTX huyện Phong Điền.

4. Học phí: Theo quy định của Bộ GD&ĐT, Bộ TT&TT.

III. Địa điểm và thời gian nộp đăng ký nhu cầu
Đề nghị các trường học có nhu cầu lập danh sách (theo mẫu đăng ký đính kèm) gửi về Trung tâm qua địa chỉ email: phongth.ttpdien@hue.edu.vn trước ngày 10/2/2020. (Mọi thông tin chi tiết xin liên hệ ông Trần Hữu Phong, Tổ trưởng Tổ Giáo vụ, số điện thoại: 08.3333.9959).
Căn cứ vào nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng từ các đơn vị, Trung tâm GDNN-GDTX huyện Phong Điền sẽ tổng hợp báo cáo UBND huyện cho ý kiến chỉ đạo để tiến hành tuyển sinh, mở lớp trong thời gian sớm nhất. Kính mong các cơ quan, đơn vị, trường học quan tâm phối hợp thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- UBND huyện;

- Phòng Nội vụ;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;
- Website Trung tâm;

- Lưu: VT, GV.
	GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quang Thận

	TRƯỜNG …………………….

	DANH SÁCH ĐĂNG KÝ ĐÀO TẠO LIÊN THÔNG CAO ĐẲNG, ĐẠI HỌC NĂM 2020

(Kèm theo Công văn số:06 /TTGDNN-GDTX ngày 16 tháng 01 năm 2020 của Trung tâm GDNN-GDTX huyện Phong Điền)

	STT
	Họ và tên
	Ngày sinh
	Bằng cấp hiện có
(ghi rõ chuyên ngành)
	Trình độ muốn nâng chuẩn
	Số điện thoại
	Ghi chú

	Cao đẳng
(ghi rõ chuyên ngành)
	Đại học
(ghi rõ chuyên ngành)

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	…

	…

	…

	Phong Điền, ngày  tháng   năm 2020

	HIỆU TRƯỞNG

	TRƯỜNG …………………….

	DANH SÁCH ĐĂNG KÝ  LỚP ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG  NĂM 2020

(Kèm theo Công văn số:06/TTGDNN-GDTX ngày 16 tháng 01 năm 2020 của Trung tâm GDNN-GDTX huyện Phong Điền)

	STT
	Họ và tên
	Ngày sinh
	Tên lớp đào tạo, bồi dưỡng
	Số điện thoại
	Ghi chú

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	…

	…

	…

	Phong Điền, ngày  tháng   năm 2020

	HIỆU TRƯỞNG

1